ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАРЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

От 27.12.2010 № 1586
О проведении мониторинга и контроля реализации мероприятий приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории Чувашской Республики в 2011 году
В целях обеспечения эффективной реализации и осуществления оперативного контроля основных мероприятий приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории Чувашской Республики  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
состав рабочей группы по проведению мониторинга и контроля реализации мероприятий приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории Чувашской Республики в 2011 году (приложение №1);

график проверок реализации в учреждениях здравоохранения Чувашской Республики мероприятий приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения в 2011 году (приложение №2).
2. Рабочей группе:

оформлять справки по материалам проверок не позднее 14 дней со дня выезда (выхода) в учреждение здравоохранения Чувашской Республики;

проводить по результатам мониторинга и контроля анализ эффективности реализации мероприятий приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения с внесением предложений по их совершенствованию;

осуществлять взаимодействие с Прокуратурой Чувашской Республики, Территориальным управлением Роспотребнадзора по Чувашской Республике-Чувашии, Управлением Росздравнадзора по Чувашской Республике по устранению выявленных нарушений.
3. Отменить приказ Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики от 25 декабря 2009 г. №1483.

4. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения и социального развития А. В. Федорова.

Министр                                                                                        В.П. Муллина

Приложение №1
к приказу

Минздравсоцразвития Чувашии
от                     2010  №             .

Состав рабочей группы

 по проведению мониторинга и контроля реализации мероприятий приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории

Чувашской Республики в 2011 году
	Федоров А.В.
	-
	заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, председатель рабочей группы

	Абейдуллова Л.А.
	-
	и. о. начальника отдела стратегического планирования и развития здравоохранения и социальной сферы Минздравсоцразвития Чувашии, заместитель председателя рабочей группы

	Иванов А.Э.
	-
	специалист 1 разряда отдела стратегического планирования и развития здравоохранения и социальной сферы Минздравсоцразвития Чувашии, секретарь рабочей группы

	Афанасьева Л.В.
	-
	заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе ГУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию)

	Винокур Т.Ю.
	-
	заместитель главного врача по лечебной работе                           ГУЗ «Республиканская клиническая больница» Минздравсоцразвития Чувашии, главный внештатный специалист кардиолог Минздравсоцразвития Чувашии                                   (по согласованию)

	Григорьева З.А.

	-
	заместитель начальника отдела медико-социальных проблем семьи, материнства и детства Минздравсоцразвития Чувашии

	Дербенев А.Г.
	-
	заместитель главного врача по хирургии                                  ГУЗ «Республиканская клиническая больница» Минздравсоцразвития Чувашии, главный внештатный специалист хирург Минздравсоцразвития Чувашии

	Дерипаско Т.В.
	-
	заведующая акушерским дистанционным консультативным центром ГУЗ «Президентский перинатальный центр» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию)

	Долгов И.Ю.
	-
	главный врач ГУЗ «Республиканский клинический онкологический диспансер» Минздравсоцразвития Чувашии, главный внештатный специалист онколог Минздравсоцразвития Чувашии

	Евдокимова А.А.
	-
	заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения ГУЗ «Республиканская клиническая больница» Минздравсоцразвития Чувашии, главный внештатный специалист терапевт-пульмонолог Минздравсоцразвития Чувашии

	Еремеева Т.М.
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела медико-социальных проблем семьи, материнства и детства Минздравсоцразвития Чувашии

	Емельянова Н.Н.
	-
	начальник отдела медико-социальных проблем семьи, материнства и детства Минздравсоцразвития Чувашии

	Иванова В.В.
Иванова Н.М.
	-
-
	заместитель главного врача ГУЗ «Республиканская клиническая больница» Минздравсоцразвития Чувашии, главный внештатный специалист невролог Минздравсоцразвития Чувашии
ведущий специалист-эксперт отдела организации медицинской помощи Минздравсоцразвития Чувашии

	Карпухин А.С.
	-
	заведующий травматолого-ортопедическим отделением №2 ФГУ «Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования Росздрава» г. Чебоксары, главный внештатный специалист травматолог-ортопед Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию)

	Кириллов А.Г.
	-
	заместитель главного врача ГУЗ «Республиканская детская клиническая больница» Минздравсоцразвития Чувашии, главный внештатный специалист педиатр Минздравсоцразвития Чувашии

	Лалетина О.Г.
	-
	главный специалист-эксперт отдела организации медицинской помощи Минздравсоцразвития Чувашии

	Маленкова В.Ю.
	-
	учебный доцент кафедры терапии и семейной медицины ГОУ «Институт усовершенствования врачей» Минздравсоцразвития Чувашии, главный внештатный специалист врач общей практики (семейный врач) Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию)

	Маркешина О.В.
	-
	главный специалист-эксперт отдела организации медицинской помощи Минздравсоцразвития Чувашии

	Николаев А.В.
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела экономики и прогнозирования, бухгалтерского учета и контроля Минздравсоцразвития Чувашии

	Павлова О.В.
	-
	главный специалист-эксперт отдела организации медицинской помощи Минздравсоцразвития Чувашии

	Полетаева Н.Н.
	-
	начальник отдела материально-ресурсного обеспечения Минздравсоцразвития Чувашии

	Пылящева О.Н.
	-
	главный специалист-эксперт отдела медико-социальных проблем семьи, материнства и детства Минздравсоцразвития Чувашии

	Ронжина Л.Г.
	-
	главный специалист-эксперт отдела кадровой политики и связей с общественностью Минздравсоцразвития Чувашии

	Савинова В.П.
	-
	начальник отдела экономики и прогнозирования, бухгалтерского учета и контроля Минздравсоцразвития Чувашии

	Самойлова А.В.
	-
	главный врач ГУЗ «Президентский перинатальный центр» Минздравсоцразвития Чувашии, главный внештатный специалист по акушерству и гинекологии. Минздравсоцразвития Чувашии

	Семенова И.Н.
	-
	начальник отдела кадровой политики и связей с общественностью Минздравсоцразвития Чувашии

	Серова И.Г.
	-
	старший врач оперативного отдела МУЗ «Городская станция скорой медицинской помощи» г. Чебоксары, главный внештатный специалист по скорой помощи (по согласованию)

	Сидоров А.Е.
	-
	начальник отдела организации медицинской помощи Минздравсоцразвития Чувашии

	Соколова А.А.
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела материально-ресурсного обеспечения Минздравсоцразвития Чувашии

	Спиридонова А.А.
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела организации медицинской помощи Минздравсоцразвития Чувашии

	Степанова О.А.
	-
	заместитель начальника отдела кадровой политики и связей с общественностью Минздравсоцразвития Чувашии

	Юдина О.А.
	-
	главный специалист-эксперт отдела материально-ресурсного обеспечения Минздравсоцразвития Чувашии

Приложение №2

к приказу

Минздравсоцразвития Чувашии

от                     2010  №             .

График проверок

реализации в учреждениях здравоохранения Чувашской Республики мероприятий приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения

в 2011 году

	дата выезда
	район/город
	лечебно-профилактические учреждения

	15.02.2011
	Цивильский район
	МУЗ «Цивильская центральная районная больница»

	15.03.2011
	Шемуршинский район
	МУЗ «Шемуршинская центральная районная больница»

	29.03.2011
	г. Чебоксары
	МУЗ «Городская больница №5» г. Чебоксары

	12.04.2011
	Янтиковский район
	МУЗ «Янтиковская центральная районная больница»

	26.04.2011
	Батыревский район
	МУЗ «Батыревская центральная районная больница»

	24.05.2011
	г. Канаш
	МУЗ «Канашская городская детская больница»

	07.06.2011
	Марпосадский район
	МУЗ «Мариинско-Посадская центральная районная больница»

	22.06.2011
	Канашский район
	МУЗ «Канашская центральная районная больница»

	12.07.2011
	Аликовский район
	МУЗ «Аликовская центральная районная больница»

	26.07.2011
	г. Новочебоксарск
	МУЗ «Новочебоксарская городская больница»

	16.08.2011
	г. Новочебоксарск
	МУЗ «Новочебоксарская городская детская больница»

	30.08.2011
	г. Канаш
	МУЗ «Канашская городская больница»

	13.09.2011
	Шумерлинский район
	МУЗ «Шумерлинская центральная районная больница»

	06.10.2011
	Моргаушский район
	МУЗ «Моргаушская центральная районная больница»

	25.10.2011
	г. Чебоксары
	МУЗ «Центральная городская больница»

	08.11.2011
	Чебоксарский район
	МУЗ «Чебоксарская центральная районная больница»

	22.11.2011
	г. Чебоксары
	МУЗ «Вторая городская больница»

	06.12.2011
	Ибресинский район
	МУЗ Ибресинская центральная районная больница»

	19.12.2011
	г. Чебоксары
	МУЗ «Городская клиническая больница №1»